
Година LXI
Број 13/2025

Бачка Паланка
24. јул 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

131

На основу члана 64. став 1. тачка 
22. и члана 138.  Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
и члана 11. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 8/2017, 35/2017 и 
1/2020 ), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој  45. седници, одржаној 
дана 15. јула 2025. године доноси

З А К Љ У Ч А К 

о стављању ван снаге Закључка 
о покретању поступка отуђења неиз-
грађеног грађевинског земљишта 
у јавној својини Општине Бачка 
Паланка јавним надметањем - катас-
тарске парцеле број 6678/6 и 6678/7 
К.О. Бачка Паланка-град

I

СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ 
Закључак о покретању поступка отуђења 
неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
јавним надметањем - катастарске парцеле 
број 6678/6 и 6678/7 К.О. Бачка Паланка-
град бр. III-464-20/2025 донет 22.05.2025. 
године на 36. седници Општинског већа 
Општине Бачка Паланка.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-464-20/2025
Дана:  15. јула 2025. године
Бачка Паланка

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

132

На основу члана 64. став 1. тачка 
22. и члана 138.  Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
и члана 11. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 8/2017, 35/2017 и 
1/2020 ), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој  45. седници, одржаној 
дана 15. јула 2025. године доноси

З А К Љ У Ч А К 



306 страна - Број 13/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24 јул 2025. године

о стављању ван снаге Закључка 
о покретању поступка отуђења неиз-
грађеног грађевинског земљишта 
у јавној својини Општине Бачка 
Паланка јавним надметањем – катас-
тарска парцела број 1/3 КО Челарево 

I

СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ 
Закључак о покретању поступка отуђења 
неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
јавним надметањем – катастарска пар-
цела број 1/3 КО Челарево бр. III-464-
21/2025 донет  22.05.2025. године на 36. 
седници Општинског већа Општине 
Бачка Паланка.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-464-21/2025
Дана:  15. јула 2025. године
Бачка Паланка

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

133

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 41/2024), 
председник Општине Бачка Паланка  
доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 11 – 
Социјална и дечија заштита, пројекат 
0902 – 7002- Опремање дневног боравка 
за децу са сметњама у развоју, функцио-
нална класификација 010, позиција 29/2, 
економска класификација 5122 „Адми-
нистративна опрема“, извор финанси-
рања 17, умањује се у износу од 1.632.275 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација у  разделу 4, Програм 11 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 
0902 – 7002- Опремање дневног боравка 
за децу са сметњама у развоју, функцио-
нална класификација 010, позиција 29/1, 
економска класификација 4261 „Адми-
нистративни материјал“, извор финанси-
рања 17.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



24 јул. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2025 - страна 307  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-477
Дана: 16.7.2025. године 
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

134

       На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима (“Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 92/2023), Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања (“Службени гласник Репу-
блике Србије” број 6/24 и 106/24), члана 60. Статута Општине Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка,“ бр.9/2019 и 15/2023), Одлуке о буџету општине Бачка 
Паланка за 2025. годину („Службени лист општине Бачка Паланка бр. 41/2024),распи-
саног Јавног конкурса за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији општине Бачка Паланка у 2025. години број 
:I-40-5/2025 од 25.2.2025. године и Предлога Комисије за оцењивање пројеката у области 
јавног информисања бр. I-40-5/2024-II од 10. јула 2025. године, председник општине 
Бачка Паланка дана 11.јула 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
o додели средстава по Јавном конкурсу за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области јавног информисања нa 

територији општине Бачка Паланка у 2025. години

I

На основу Предлога Комисије за оцењивање пројеката у области јавног информи-
сања по јавном конкурсу бр. I-40-5/2025 од 25.2.2025. године, бр. I-40-5/2025-II  од 10. 
јула 2025. године, додељују се средства у укупном износу од 1.500.000,00 динара, сле-
дећим подносиоцима пријава по Јавном конкурсу:

Редни 
број Назив подносиоца пријаве са предлогом пројекта Назив пројекта

Опредељена  
средства (у 
динарима)

1. Радио и телевизија Бачка Паланка доо,Жарка 
Зрењанина 74/4,Бачка Паланка Заједно кроз године 300.000,00

2. Радио и телевизија Бачка Паланка-Портал РТВ 
БАП, Жарка Зрењанина 74/4,Бачка Паланка Терапија није табу тема 250.000,00



308 страна - Број 13/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24 јул 2025. године

3. Недељне новине ад за новинску и издавачку 
делатност , Краља Петра Првог 21, Бачка Паланка

Бачка Паланка и њена 
заштићена подручја 270.000,00

4. Савез Срба из региона,Отона Жупанчића 
14,Београд

Српско коло Бачка 
Паланка 50.000,00

5. Драхослава Чиеф пр Агенција за видео продукцију 
Арија, Иве Лоле Рибара 79, Бачка Паланка

Словачке заједнице у 
Војводини у различитим 
областима културног 
стваралаштва

100.000,00

6. Радио Импулс доо Бачка Паланка, Паланачка 3, 
Бачка Паланка Бачка Паланка у срцу 150.000,00

7.
Недељне новине ад за новинску и издавачку 
делатност-Клик на вести , Краља Петра Првог 21, 
Бачка Паланка

Сигуран кутак:ментално 
здравље младих 280.000,00

8. Епархија Бачка Српске православне цркве,Вељка 
Петровића 1,Сомбор-радио Тавор

Културолошко,  
историјско и духовно 
наслеђе православних 
храмова на подручју 
архијерејског 
намесништва 
бачкопаланачког

100.000,00

Укупан износ средстава који је распоређен износи 1.500.000,00  динара.

II

Пренос додељених средстава врши се из буџета општине Бачка Паланка са раздела 
IV-Општинска управа, Програм 1201-развој културе и информисања, програмска актив-
ност ПА 0004 - Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног инфо-
рмисања, функционална класификација 820 - услуге културе, позиција 127/0, економска 
класификација 454000 - Субвенције приватним предузећима.

III

Са подносиоцима пријава којима су одобрена средства закључиће се Уговор о 
додели средстава за реализацију пројеката којима ће се регулисати међусобна права и 
обавезе уговорних страна.

IV

Подносиоци пријава којима су одобрена средства дужни су да у року од 20 дана по 
завршетку пројекта,поднесу Извештај о реализацији пројекта и доставе доказе о намен-
ском коришћењу финансијских средстава Председнику општине и Одељењу за финан-
сије и буџет Општинске управе општине Бачка Паланка.

V

Ово Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор  код 
надлежног суда.



24 јул. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2025 - страна 309  

VI

Ово Решење објавити на званич-
ној интернет страници Општине Бачка 
Паланка и у Службеном  листу Општине 
Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-40-5/2025-3
Датум: 11.јула 2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

135

На основу члана 58. став 2. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС», бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон , 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 60. став 1. тачка 21.  Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Председник општине 
дана 24. јула 2025. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу помоћника 

Председника општине у области 
заштите животне средине

I

Разрешава се Надежда Ганић 
Ивић, специјалиста струковни еконо-
миста из области  економских наука из 
Бачке Паланке, дужности помоћника 
Председника општине у области заштите 
животне средине са даном 23. јул 2025. 
године.

I

Ово решење је коначно и објавиће 
се у „Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
Председник општине 
Број: I-119-25/2025
Дана: 24. јул 2025. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



310 страна - Број 13/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24 јул 2025. године



24 јул. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 13/2025 - страна 311  



312 страна - Број 13/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24 јул 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна 

131 ЗАКЉУЧАК о стављању ван снаге 
Закључка о покретању поступка отуђења 
неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
јавним надметањем - катастарске парцеле 
број 6678/6 и 6678/7 К.О. Бачка Паланка-
град  ..........................................................  305
132 ЗАКЉУЧАК о стављању ван снаге 
Закључка о покретању поступка отуђења 
неизграђеног грађевинског земљишта у 
јавној својини Општине Бачка Паланка 
јавним надметањем – катастарска парцела 
број 1/3 КО Челарево ..............................  305

133 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  306
134 РЕШЕЊЕ o додели средстава по Јавном 
конкурсу за суфинансирање пројеката 
производње медијских садржаја из области 
јавног информисања нa територији општине 
Бачка Паланка у 2025. години ................  307
135 РЕШЕЊЕ о разрешењу помоћника 
Председника општине у области заштите 
животне средине ......................................  309

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Паланка, 
Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


